
БЛАГОУСТРОЙСТВО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА 
ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 (на конец года; в процентах) 

 Жилищный фонд, оборудованный: 

водопро-
водом 

водоотведе-
нием 
(канализа-
цией) 

отоплени-
ем 

горячим 
водоснаб-
жением 

ваннами 
(душем) 

газом 
(сетевым, 
сжижен-
ным) 

наполь-
ными 
электри-
ческими 
плитами 

Весь жилищный фонд 

2000 58,5 55,8 58,6 47,4 51,0 87,2 5,5 

2001 60,3 57,8 60,5 49,0 53,5 86,1 5,7 

2002 60,9 58,2 61,4 49,4 53,0 88,0 5,5 

2003 61,4 58,8 61,9 49,7 53,5 87,8 5,5 

2004 62,8 60,2 63,0 51,1 55,0 89,1 5,6 

2005 63,9 61,5 69,6 51,2 56,6 90,9 5,5 

2006 64,7 62,4 70,8 52,0 57,4 91,1 5,5 

2007 65,6 63,6 73,2 53,6 58,2 91,1 5,6 

2008 66,5 64,1 75,2 54,8 59,0 90,9 5,9 

2009 62,5 61,7 74,6 50,7 55,9 82,7 5,7 

2010 63,3 62,7 75,2 51,5 56,7 82,1 6,3 

2011 64,0 63,3 76,2 52,0 56,9 82,0 6,7 

2012 64,6 63,8 76,5 53,7 57,3 81,7 7,0 

2013 65,1 64,3 76,9 54,2 57,9 81,5 7,4 

2014 71,8 69,7 81,1 62,5 63,6 83,7 8,1 

2015 74,9 72,5 85,1 65,3 66,2 85,3 8,9 

2016 75,5 73,2 85,5 66,2 66,9 85,5 9,0 

2017 76,5 74,3 86,1 67,4 68,1 85,8 9,4 

2018 77,8 75,5 86,6 68,8 69,4 85,0 9,6 

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

79,2 
80,0 
81,6 
81,8 
82,3 

77,0 
77,7 
79,1 
79,2 
79,9 

87,7 
88,5 
89,1 
89,0 
89,3 

71,2 
72,8 
75,1 
75,4 
75,9 

70,8 
72,3 
73,0 
73,4 
73,9 

85,3 
86,0 
84,7 
84,9 
84,3 

9,5 
10,2 
10,4 
10,3 
11,0 

 

                                Городской жилищный фонд 

2000 84,5 83,0 88,8 76,3 76,8 86,9 8,7 

2001 85,2 83,8 88,5 76,9 77,6 85,9 8,7 

2002 85,6 84,1 89,0 77,2 77,9 86,7 8,6 

2003 85,7 84,3 89,0 77,2 78,5 86,3 8,5 

2004 87,7 86,3 90,4 79,3 80,6 88,5 8,8 

2005 89,1 88,2 91,9 79,0 82,7 89,6 8,4 

2006 89,7 88,8 92,2 79,7 83,4 89,9 8,3 

2007 89,4 89,1 92,6 80,1 83,8 89,7 8,5 

2008 89,7 88,9 92,9 80,7 84,3 89,3 9,0 

2009 87,6 87,2 92,8 76,1 81,7 87,0 8,8 

2010 87,5 87,2 92,6 76,1 81,8 85,8 9,7 

2011 87,8 87,5 92,8 76,5 81,7 85,2 10,4 

2012 88,2 87,7 92,8 78,8 82,1 84,6 10,9 

2013 88,5 87,9 92,9 79,1 82,4 84,1 11,6 

2014 89,9 89,3 94,0 82,2 84,1 84,9 12,7 



 

2015 91,3 90,4 95,6 83,7 85,3 84,0 13,9 

2016 91,5 90,6 95,8 84,7 85,7 84,2 14,0 

2017 91,9 91,0 96,0 85,5 86,5 84,2 14,6 

2018 92,7 91,8 96,1 86,2 87,4 83,2 14,7 

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 

93,3 
93,7 
94,2 
94,1 
94,3 

92,6 
92,7 
93,1 
93,0 
93,4 

96,3 
96,6 
96,6 
96,4 
96,5 

87,9 
89,4 
91,5 
91,4 
91,6 

87,7 
89,2 
88,5 
88,6 
88,9 

83,4 
84,5 
82,4 
80,4 
81,6 

14,5 
15,7 
15,7 
15,6 
16,6 

 
Сельский жилищный фонд 

2000 27,2 23,3 22,4 12,7 20,0 87,5 1,5 

2001 29,6 25,6 26,0 14,5 23,7 86,5 2,1 

2002 29,9 25,8 26,8 14,7 21,8 89,5 1,6 

2003 30,5 26,3 27,5 14,8 21,9 89,7 1,6 

2004 30,8 26,6 27,7 15,0 22,1 89,9 1,6 

2005 31,1 26,5 40,4 14,9 22,5 92,5 1,6 

2006 31,4 27,2 42,2 15,0 22,8 92,7 1,6 

2007 33,1 28,6 46,7 17,3 23,3 92,9 1,6 

2008 33,9 29,3 50,4 18,5 23,7 93,0 1,6 

2009 26,2 25,0 48,4 14,1 18,6 76,5 1,3 

2010 28,1 27,0 49,8 15,7 20,2 76,7 1,3 

2011 29,0 27,7 52,0 16,1 20,5 77,3 1,2 

2012 29,7 28,5 52,5 16,6 20,9 77,3 1,2 

2013 30,3 29,0 52,9 17,0 21,5 77,7 1,2 

2014 44,3 39,9 61,6 32,6 32,5 81,9 1,2 

2015 49,6 44,9 68,8 36,9 36,9 87,3 1,2 

2016 50,3 45,9 69,3 37,0 37,3 87,6 1,2 

2017 51,9 47,6 70,3 38,5 38,7 88,3 1,2 

2018 53,2 48,6 70,9 40,3 40,0 88,0 1,2 

2019 
2020 
2021
2022 
2023 

55,8 
57,4 
60,2 
61,0 
61,8 

51,3 
52,9 
55,3 
56,0 
56,8 

73,7 
75,0 
76,3 
76,5 
77,2 

43,6 
45,2 
47,5 
48,2 
49,0 

42,9 
44,4 
46,7 
47,6 
48,3 

88,5 
88,6 
88,6 
88,9 
89,0 

1,2 
1,2 
1,3 
1,3 
1,4  


